

اخبار



روز گذشته با حضور گسترده مردم برگزار شد

تشییع شهدای ایرانی راه قدس

در ۵ شهر کشور

مراسم تشییع پیکرهای پاک و مطهر ۴ شهید پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران که در شهرستان ماهشهر در پی حملات رژیم منحوس و رو به اضمحلال صهیونیستی در دفاع از آسمان کشور جان خود را فدای ملت و این مرز و بوم کردند، روز گذشته در زادگاه ایشان با حضور گسترده مردم برگزار شد. همچنین پیکر تنها شهید غیرنظامی این حادثه نیز بر دوش همشهری‌هایش تشییع شد.

بر پیکر مطهر سرگرد شهید حمزه جهان‌دیده در رامهرمز، استوار شهید محمد مهدی شاهرخی فر در شوشتر، استوار شهید مهدی نفوی در پروجر و سرگرد شهید سجاد منصوری در کرمانشاه نماز اقامه شد و این شهیدان و ال‌امقام ارتش هریک در گلزارهای شهدای زادگاه خود به خاک سپرده شدند.

پیکر مطهر شهید راه قدس الله‌وردی رحیم‌پور نیز با حضور باشکوه اقشار مختلف مردم در نسیم شهر شهرستان بهارستان در جنوب غرب استان تهران تشییع و به خاک سپرده شد.

روز گذشته در شورایعالی قوه قضائیه مطرح شد

ملاحظات اژهای برای برخورد

با عوامل ناامنی روانی



رئیس دستگاه قضا در جلسه شورایعالی قوه قضائیه با اشاره به شهادت مظلومانه جمعی از نیروهای جان‌برگف انتظامی در شهرستان تفتان استان سیستان‌و‌بلوچستان، گفت: به موازات شرات رژیم موقت صهیونی در تجاوز به حریم ایران اسلامی، تروریست‌های تبهکار وابسته به ایادی استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا و صهیونیست‌های جنایتکار، در شهرستان تفتان استان سیستان‌و‌بلوچستان مرتکب جنایت شدند و ۱۰ نفر از نیروهای جان‌برگف انتظامی را که مشغول خدمت‌رسانی به مردم بودند به شهادت رساندند. تأکید می‌کنیم که عوامل مستقیم و غیرمستقیم این ترورها و جنایت‌ها را تعقیب و به اشد وجه، مجازات خواهیم کرد. البته برخی از عناصر دخیل در جنایت اخیر در سیستان‌و‌بلوچستان در تعقیب‌های صورت گرفته به هلاکت رسیده و دستگیر شده‌اند و این مهم تا دستگیری کلیه عناصر و عوامل دخیل در جنایت رخ داده در شهرستان تفتان ادامه خواهد داشت.

رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به محبت مهم «امنیت روانی مردم» اظهار کرد: آن دسته از افراد که در فضای مجازی و غیرآن، با زبان یا نوشته یا اعمال خود، امنیت روانی مردم را مخدوش می‌سازند و مبادرت به ناهنجاری‌های اجتماعی می‌کنند، بدانند که چنین رفتاری برای مردم قایل تحمل نیست و ما نیز نسبت به رفتار آنها بی‌تفاوت نخواهیم بود؛ در همین راستا خطاب به دستگاه‌ها و مسئولان ذیربط تأکید کرده‌ام که جریان‌ات «سازمان‌یافته» تهدید و تحدید امنیت روانی مردم را که سرزنخ آنها به «خارج» متصل است و عناصر وابسته و مزدور دشمن هستند

با جدیت بیشتر شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای تصریح کرد: دادستان‌ها و قضات ما در مراجع مختلف قضایی در رسیدگی به پرونده‌های عناصر مخدوش‌کننده امنیت روانی مردم، به جمع جهات، از جمله نوع عمل آنها، بهره‌برداری دشمن از عمل آنها و خسارات مادی و معنوی وارده بواسطه عمل آنها و قس‌علیه‌ذا توجه و عنایت داشته باشند و پرونده این دسته از متهمان را وفق موازین قانونی، با دقت و سرعت تعیین تکلیف کنند. همچنین وقتی احکام قضایی این محکومان قطعی یافت، موضوعات مرتبط به آنها، برای مردم شفاف و روشن بیان شود و به مردم اطلاع داده شود که فلان فرد، چنین عملی را از روی غفلت انجام داد و متنبه شد و ظواهر امر نیز گویای ثبته اوست؛ و یا فلان فرد، با تذکر و انذار، متنبه نشد و به تهدید امنیت روانی مردم ادامه داد و حکمی با این وصف، درخصوص او صادر شد.



اعضای شورای راهبردی سیستان و بلوچستان با رئیس جمهور دیدار کردند

پیگیری توسعه شرق، اولویت دولت

یکی از آنهاست که اکنون با قوت درحال پیگیری است.

اما در کنار این تأکیدات، همچنان نه تنها ظرفیت‌های توسعه‌ای سیستان و بلوچستان محقق نشده است، بلکه براساس اشاره رهبر انقلاب، برخی بی‌توجهی‌ها باعث تثبیت و تداوم کاستی‌ها و کمبودها در این استان شد. وجود این کاستی‌ها نه‌تنها ایران را از یک ظرفیت بسیار مهم برای گسترش ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری در مرزهای شرقی و جنوب‌شرقی، اعم از چابهار یا سواحل مکران محروم می‌کند، بلکه زمینه جولان گروه‌های تروریستی را نیز فراهم می‌آورد، چرا که به باور همه کارشناسان، محرومیت عظیم این منطقه عنوان کرد و افزود: یکی از ایده‌های دولت چهاردهم برای توسعه متوازن کشور، توسعه اقتصاد دریامحور و توسعه سواحل مکران است. پزشکیان موضوع مهم خنثی‌سازی تحریم را منوط به استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها و امکانات موجود در کشور دانست و گفت: دولت نیز برای بهره‌مندسازی بیشترکشور از این ظرفیت‌های اختیارات ویژه به استنادارن استان‌های مرزی را در دستور کار دارد. رئیس‌جمهور همچنین تلاش حداکثری برای تقویت یکپارچگی و انسجام استان ظرفیت‌های بسیاری برای توسعه و حتی بالاتر از آن، توسعه ایران دارد. این واقعیتی است که

چرا توسعه سیستان و بلوچستان ضروری است؟

چرای توجه ویژه «جمهوری اسلامی ایران» و نه صرفاً دولت‌ها، به توسعه سیستان و بلوچستان، چند دلیل عمده دارد. نخستین آنها واقعیت توسعه‌نیافتگی در این استان است. این توسعه‌نیافتگی، یکی از نکات موردتوجه رهبر معظم انقلاب بود. بر همین اساس، تقریباً دو دهه پیش از تأکیدات ثابت ایشان ضرورت ظرفیت‌های این منطقه در راستای توسعه متوازن کشور را تشریح و تبیین کرد. یکی از مهم‌ترین نکات مطرح شده در این جلسه، این سخن رئیس‌جمهور بود که «مسائل استان سیستان و بلوچستان با نگاه ویژه و در ذیل کارگروهی تخصصی در دولت در حال پیگیری است.» این تأکید مبنی بر نگاه ویژه به مسائل استان سیستان و بلوچستان وجود کارگروهی تخصصی در این زمینه، از یک فرآیند کلان‌تر و مهم‌تر خبر می‌دهد. این فرآیند کلان‌تر، این حقیقت است که توسعه سیستان و بلوچستان رفع محرومیت از چهره این استان، یک رویکرد حاکمیتی است که فراتر از دولت‌ها دنبال می‌شود. به همین دلیل است که در هر دولتی، چه دولت سیزدهم باشد و چه دولت پزشکیان، رفع مشکلات سیستان و بلوچستان یک برنامه ویژه توم با نگاه ویژه است، به برنامه یا طرحی در کنار سایر استان‌ها.

توانمند فارغ از دسته‌بندی‌های قومی و مذهبی را مورد تأکید قرار داد و به شورای راهبردی پیشنهاد کرد به منظور ایجاد همدلی و همکاری بیشتر در پیگیری و حل مسائل استان از مشارکت نخبگان اهل سنت سیستان و بلوچستان به‌عنوان شخصیت حقیقی در این شورا استفاده شود.

توسعه دروازه شرقی ایران

همان‌گونه که اشاره شد، موضوع توسعه سیستان و بلوچستان، فراتر از دولت‌ها، در حاکمیت جمهوری اسلامی ایران پیگیری می‌شود. بر این اساس همچنان که در دولت چهاردهم کارگروه ویژه‌ای برای این امر تعریف شد، در دولت سیزدهم نیز اقدامات اساسی دیگری برای رفع نیازهای این استان دنبال شد. در اسفندماه سال گذشته در جلسه بررسی مسائل مربوط به استان سیستان و بلوچستان که به ریاست محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، سند جامع پیشرفت و توسعه استان سیستان و بلوچستان طی ۴ سال آینده، با

توجه و تلاش ویژه دولت برای جبران عقب‌ماندگی سیستان و بلوچستان حکایت داشت. مجموعه این شواهد به ناظران این واقعیت را گوشزد می‌کند که سیستان و بلوچستان دارای کمبودها و به همان اندازه نیازهای کتمان‌ناشدنی است. اما به‌نهایت اندازه، شواهد از وجود عزم، اراده و تلاش پیگیر برای جبران این کاستی‌ها حکایت دارد: زیرا همه کارشناسان سیاسی، اقتصادی و توسعه‌ای بر این باورند که توسعه سیستان و بلوچستان، به معنی توسعه دروازه شرقی ایران به سمت جنوب شرق آسیا است و این امر اهمیت این مسأله را دوچندان می‌کند.



یکی از

ایده‌های

دولت

چهاردهم

برای توسعه

متوازن

کشور توجه

به اقتصاد

دریامحور

و توسعه

سواحل

مکران است



پزشکیان در دیدار جمعی از نمایندگان:

امروز دولت و مجلس در کنار یکدیگر هستند

برش

رئیس‌جمهور روز گذشته در دیدارهای جداگانه با اعضای مجمع نمایندگان استان‌های فروزین، گلستان، کرمانشاه و اعضای فرارکسیون شمال غرب کشور ضمن تبیین راه‌حل‌های اجرایی برای رهایی از مشکلات و موانع در کشور بر ضرورت وفاق و همکاری بیشتر دولت و مجلس برای گره‌شکایی از مشکلات مردم تأکید کرد.

مسعود پزشکیان، تحقق شعار وفاق ملی در کشور را نیازمند کار و حل مشکلات مردم برشمرد و گفت: امروز باید با وفاق و پرهیز از دعواهای گروهی و جناحی، به سمت حل مشکلات مردم حرکت کنیم. امروز دولت تلاش کرده در تصمیمات خود، از نگاه سیاسی فاصله بگیرد تا بتواند شعار وفاق را تحقق بخشد.

وی با قدردانی از همراهی و همدلی نمایندگان در زمان معرفی وزیر پیشنهادی افزود: امروز تقاضای بین دولت و مجلس نیست؛ بلکه در کنار یکدیگر هستیم تا بتوانیم کشور را به جایگاه واقعی خود برسانیم. پزشکیان با اشاره به تقدیم لایحه بودجه، اظهار کرد: اعداد و ارقام در این لایحه واقعی دیده شده است تا در آینده دچار کسری و یا مشکلاتی نظیر پرداخت مطالبات گندم‌کاران و بازنشستگان به وجود نیاید.

رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه دشمن از روز اول سعی کرد تا با ترور و ایجاد رعب و ترس مانع از ایجاد وحدت و انسجام داخلی در کشور شود و کام مردم را تلخ کند، اضافه کرد: امروز رژیم صهیونیستی از دستیابی به اهداف خود بازمانده است. این صهیونی‌ها تا دیروز به دنبال بازگشایی سفارتخانه در کشورهای عربی بودند، اما امروز همان کشورها اقدامات وحشیانه آنان را محکوم می‌کنند. وی با اشاره به اینکه در کنار مقاومت دلیرانه، دیپلماسی نیز مسیر آنان را فلج کرده است گفت: امروز باید بحق از آقای دکتر قالیباف و آقای دکتر عراقچی بابت همه تلاش‌هایی که در این مدت انجام دادند تشکر کنیم.

هواپیماهای نظامی جدید به سرزمین اشغالی است. یامداد شنبه پنجم آبان ماه، تعدادی از جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به بهره‌گیری از هواپیماهای سوخت‌رسان یک مسیر ۱۵۰۰ کیلومتری را طی کرده و با استفاده از قضایی‌که ارتش آمریکا در عراق در اختیار گرفته، اقدام به شلیک موشک به سمت ایران کردند. ستادکل نیروهای مسلح کشورمان نیز در اطلاعیه‌ای که روز شنبه صادر کرد، به این موضوع اشاره کرد. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران نیز در واکنش به اقدام اسرائیل، انگشت اتهام را مستقیماً به سمت آمریکا نشانه گرفت و گفت: در عملیات رژیم صهیونیستی علیه ایران، مشارکت امریکایی‌ها کاملاً برای ما روشن است و حداقل آن این است که یک گردیدور فضایی در اختیار نیروی هوایی این رژیم قرار داد. همچنین طبق گزارش رادیو ارتش رژیم صهیونیستی، گروه نیروهای امریکایی به صورت مستقیم در این حمله شرکت نداشتند، اما ناوگانی از هواپیماهای فرماندهی مرکزی آمریکا (سنترکام) آماده نجات خلبانان اسرائیلی در صورت گرفتار شدن آنها بودند. علاوه بر این، یک اسکادران جنگنده «اف ۱۶» از آلمان به منطقه عملیاتی سنترکام در غرب آسیا اعزام شد تا در صورت لزوم از نیروهای صهیونیستی پشتیبانی کنند. در طول حمله یامداد شنبه نیز سامانه‌های پدافندی آمریکا در حالت آماده باش بود تا با پاسخ احتمالی ایران به سرزمین‌های اشغالی مقابله کند.

۲۳ میلیارد دلار تسلیحات اهدایی

به اسرائیل

همدستی و هم‌افزایی با رژیم صهیونیستی برای انجام حمله پنجم آبان ماه، تنها بخش کوچکی از عملیات و همکاری‌های دیپلماتیک است که به اسرائیل جرت عرض اندام در منطقه غرب آسیا را می‌دهد. حالا می‌توان به پاسخ پدافندی پیشرفته رژیم صهیونیستی نتوانستند در رهگیری موشک‌های شلیک شده توسط ایران کاری از



رژیم

صهیونیستی

بدون آمریکا

قادر به ادامه

حیات نیست.

این کمک‌های

تسلیحاتی و

امنیتی و البته

حمایت‌های

مهم‌تر از آن

پشتیبانی

دیپلماتیک

ایالات متحده

است که

به اسرائیل

جرت

عرض اندام

در منطقه

غرب آسیا را

می‌دهد

نقش محوری آمریکا در حمله

اسرائیل

وجود مرز زمینی مشترک میان ایران و رژیم صهیونیستی، استفاده از جنگنده هم ضعف‌هایی از جمله کمبود سوخت داشت که بدون کمک آمریکا نمی‌توانست برطرف شود. بهره‌مندی از هواپیماهای سوخت‌رسان، حلقه مفقوده عملیات اسرائیل علیه ایران بود که از قضا این مورد را هم آمریکا در اختیار رژیم صهیونیستی گذاشته است. چه آنکه در حال حاضر رژیم صهیونیستی از هواپیماهای مسافربری ناوگان هوایی خود استفاده می‌کند. همچنین براساس قرارداد منعقد شده در سال ۲۰۲۲، ایالات متحده متعهد شده که چهار هواپیما نظامی سی ۴۶ گالکسوس را در آینده‌ای نزدیک در اختیار ناوگان هوایی اسرائیل قرار دهد. در همین رابطه، واخر شهریور ماه امسال نیز برخی منابع رسانه‌ای از جمله سایت امریکایی «اینترسپت» فاش کردند که ارتش آمریکا در حال توسعه یک پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی برای انتقال و سرزمین‌های اشغالی و البته عدم



«ایران» ابعاد حمله اخیر رژیم صهیونیستی

به خاک کشورمان را بررسی می‌کند

امریکا؛ متهم ردیف اول

نقش محوری آمریکا در حمله

امیر نیرزاده وزیر دفاع، این خسارات ترمیم و بلافاصله فرآیند جایگزینی تجهیزات انجام شد. همچنین طبق اعلام ارتش جمهوری اسلامی ایران، ۴ نفر از رزمندگان پدافندی این نیرو در مقابله با پرتابه‌های اسرائیل به شهادت رسیدند. به رغم محدود بودن خسارات وارده، حمله اخیر اسرائیل موضوعی نیست که ایران خواهد از آن چشم‌پوشی کند. هم وزارت امور خارجه و هم ستادکل نیروهای مسلح تأکید کرده‌اند که پاسخ ایران به اقدام رژیم صهیونیستی محفوظ است. آمریکا هم به این واقعیت اذعان دارد. چه آنکه روزنامه نیویورک تایمز، در گزارشی به قلم «رونن برگمن» که از تحلیلگران برجسته صهیونیست به شمار می‌آید، تأکید کرده که به رغم درخواست بایدن از ایران برای عدم پاسخ به اسرائیل، از نظر کاخ سفید بعید به نظر می‌رسد که ایران برحالی از تنبیه رژیم صهیونیستی صرف نظر کند. با همه اینها، اکنون یک سؤال مطرح است: اسرائیل می‌توانست بدون کمک آمریکا حمله‌ای به ایران ترتیب دهد؟

گزارش

علی عوض خواجه

روزنامه نگار

۲۶ روز زمان برد تا رژیم صهیونیستی، آسیب‌ها و خسارات متحمل شده از عملیات وعده صادق ۲ را برآورد کرده و خود را مهیای اقدام تلافی‌جویانه علیه ایران کند. به رغم لغزایی از عملیات مقامات این رژیم مبنی بر حمله بامداد شنبه به ایران، ضعیف‌تر از آن بود که حتی رضایت مقامات اسرائیل و ساکنین سرزمین‌های اشغالی را هم جلب کند. با این حال، این حمله بدون خسارت هم نبود. بنابر اعلام ستادکل نیروهای مسلح و قرارگاه پدافندی کشورمان، در پی حمله بامداد شنبه اسرائیل و با توجه به عملکرد موفق سامانه‌های پدافندی، صرفاً چند سامانه اداری آسیب دید و طبق اظهارات روز گذشته